
decreto liq. NTS apr-giu 2025.doc 

 

 1

        D.R.S. n.  2186 
 

 
  REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  

 

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Palermo 
* * * * * 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827;  

VISTA la legge regionale 29/12/1962 n. 28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTA  la legge regionale 09 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2025-2027; 

VISTA  legge regionale 09 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. n° 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 

87 del 10.02.2023, all’Arch. Salvatore Lizzio, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti dell'Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità ed il D.P. Reg. n° 4351/FP del 27.09.2024 con il quale, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 307 del 12.09.2024, all’Arch. Salvatore 

Lizzio è stato prolungato il servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato Dipartimento 

fino al 31 dicembre 2026; 

VISTO il D.D.G. n. 3936 del 02/12/2024 di conferimento al Dr. Angelo Pizzuto dell’incarico di dirigente del 

Servizio Motorizzazione Civile di Palermo, del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei 

Trasporti; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

CONSIDERATO che con il D.R.S. n. 3013 del 05/10/2022 è stato assunto l’impegno n. 12 di € 2.630,32 sul 

capitolo 272512, in dipendenza dell’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli 

impianti idrici e di climatizzazione della Motorizzazione Civile di Palermo, per far fronte ai 

pagamenti dovuti alla società Nuova Thermo Sud Srl, con sede in via delle Madonie 13 in Palermo – 

P.IVA 06675960824; 

CONSIDERATO che la ditta Nuova Thermo Sud Srl, a fronte dei servizi di manutenzione ordinaria degli 

impianti idrici e di climatizzazione regolarmente eseguiti nel periodo aprile – giugno 2025 ha emesso 

la fattura n. 29 del 01/07/2025 di € 657,58 con codice CIG Z1636F4133; 

VISTO  il DURC INAIL_48988007 del 09/05/2025 con scadenza il 06/09/2025; 

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272512 “manutenzioni ordinarie e riparazioni”; 

RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione della somma di € 657,58 in relazione alla fattura sopra citata 

emessa dalla società Nuova Thermo Sud Srl; 

 



decreto liq. NTS apr-giu 2025.doc 

 

 2

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

DECRETA 

 
ART.1 -  Per la liquidazione della fattura n. 29 del 01/07/2025 di € 657,58 a fronte del servizio di 

manutenzione degli impianti idrici e di climatizzazione presso la sede della Motorizzazione Civile di 

Palermo per i mesi di aprile, maggio, giugno 2025 – CIG Z1636F4133, è autorizzato il pagamento di 

€ 539,00 a favore di Nuova Thermo Sud Srl, con sede in via delle Madonie 13 in Palermo – P.IVA 

06675960824, con accredito sul conto corrente bancario IBAN – omissis, ed il versamento dell'IVA 

esposta in fattura, pari a € 118,58 con accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale 

della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa; 

 

ART. 2 - Alla spesa di € 657,58 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 12 assunto sul capitolo 272512 

con il D.R.S. n. 3013 del 05/10/2022 con codifica impegno U.1.03.02.09.004. 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, ed assumerà efficacia 

successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; la sua 

pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 

della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015. 

 

Palermo lì, 14/07/2025           

                           f.to Il Dirigente del Servizio  

                                                                         (Dr. Angelo Pizzuto)  

 


